АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.07.2019 года № 230
с. Жирятино

	Об утверждении Порядка аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ по реализации  программ (проектов) инициативного бюджетирования

 	В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 27.12.2018г. №733-п «Об утверждении государственной программы «Региональная политика Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ по реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тищенко И. В.

Глава администрации Жирятинского района 					Л.А. Антюхов

Исп. В.И. Малявко

[bookmark: Par48]

[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
администрации Жирятинского района
 от 29.07.2019г. № 230

Порядок
аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц,
направляемых на выполнение работ по реализации программ (проектов)
 инициативного бюджетирования

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ по реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования (далее - Порядок) регламентирует процедуру аккумулирования средств, поступающих от физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций (объединений) направляемых на реализацию программ (проектов) инициативного бюджетирования в Жирятинском сельском поселении.

2. Порядок финансового участия заинтересованных лиц

2.1. Порядком проведения конкурного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования муниципальным образованиям Брянской области, методики проведения оценки программ (проектов) инициативного бюджетирования муниципальных образований Брянской области и состава конкурсной комиссии по определению победителей конкурса программ (проектов) инициативного бюджетирования муниципальных образований Брянской области, утвержденным Постановлением Правительства Брянской области от 15.04.2019г. №163-п предусмотрено наличие софинансирования проекта физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, общественными организациями (объединениями) (далее - заинтересованные лица).
2.1. Заинтересованные лица самостоятельно определяют размер финансового участия и направляют средства на мероприятия по строительству, реконструкции или ремонту объектов общественной инфраструктуры Жирятинского сельского поселения.
2.2. В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть представлены: копии платежных поручений о перечислении средств в бюджет сельского поселения или иные расчетно-платежные документы, подтверждающие факт финансового участия заинтересованных лиц.

3. Порядок аккумулирования и расходования средств.

3.1. На территории муниципального образования Жирятинское сельское поселение Жирятинского муниципального района Брянской области уполномоченной организацией по аккумулированию и расходованию средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение программ (проектов) инициативного бюджетирования, определена администрация Жирятинского района.
3.2. Администрация Жирятинского района размещает на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет информацию о программах (проектах) инициативного бюджетирования, реквизиты счета для перечисления средств,  сроки, порядок перечисления и объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными лицами и порядок контроля заинтересованными лицами за операциями с указанными средствами.
Если сумма средств, поступившая от заинтересованных лиц больше, чем указана в информации об объекте инициативного бюджетирования, размещенной в сети Интернет на официальном сайте администрации Жирятинского района, то разница между планируемой суммой софинансирования и фактически поступившей суммой направляется на реализацию дополнительных работ на мероприятия по благоустройству объекта, участвующего в проекте инициативного бюджетирования.
Средства от заинтересованных лиц поступают на л/с 04273202900 администрации Жирятинского района, открытый в УФК по Брянской области, КБК 925 207 05030 10 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений».
Перечисление денежных средств заинтересованными лицами осуществляется до начала работ по инициативному бюджетированию в течение 15 дней с момента информирования заинтересованных лиц.
В случае если денежные средства в полном объеме не будут перечислены в выше-установленный срок, объем расходов подлежит корректировке в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных Проектом.
3.4. Администрация Жирятинского района обеспечивает учет денежных средств, поступающих на счет бюджета в разрезе проектов инициативного бюджетирования.
3.5. Администрация Жирятинского района обеспечивает опубликование данных о поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе проектов инициативного бюджетирования, на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.
3.6. Расходование денежных средств заинтересованных лиц осуществляется на оплату мероприятий по строительству, реконструкции или ремонту объектов, включенных в проект инициативного бюджетирования в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов.
Поступающие средства носят строго целевой характер.
3.7. На сумму планируемых поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования администрации Жирятинского района как главному распорядителю бюджетных средств с последующим доведением в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов в части реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования.
3.8. Администрация Жирятинского района выступает как заказчик, готовит конкурсную документацию и проводит конкурсные процедуры по выбору подрядчика для каждой программы (проекта).
3.9. Администрация Жирятинского района обеспечивает раздельный учет средств субсидии из областного бюджета, средств местного бюджета и средств заинтересованных лиц в разрезе программ (проектов) включенных в муниципальную программу «Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения».

4. Контроль за соблюдением условий Порядка.

4.1. Администрация Жирятинского района осуществляет контроль за своевременным отражением поступления денежных средств заинтересованных лиц, опубликованием данных о поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе программ (проектов) на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.
4.2. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц в разрезе программ (проектов) инициативного бюджетирования осуществляется администрацией Жирятинского района в соответствии с действующим законодательством.